МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

Курская область, п. Конышевка, ул . Школьная 8 в  8(47156) 2-11-81

ПРИКАЗ

№ 42  от 07апреля 2016 года.

О проведении районного массового мероприятия

«Районный конкурс «Золотые купола»

среди обучающихся образовательных учреждений Конышевского

 района.

В соответствии планом работы МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества2 на

2016 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести районное массовое мероприятие «Районный конкурс «Золотые купола»

среди обучающихся образовательных учреждений Конышевского  района в апреле-мае

2016 года.

2.Организацию и проведение районного массового мероприятия «Районный конкурс

«Золотые купола» среди обучающихся образовательных учреждений Конышевского

района поручить Стародубцевой Александре Владимировне.

3.Положение о проведении районного массового мероприятия «Районный конкурс

«Золотые купола» среди обучающихся образовательных учреждений Конышевского

района утвердить.

4.Приказ довести до сведения ответственных лиц.

5.Контроль  над исполнением оставляю за собой.

Директор Дома детского творчества                             О.А.Киреева

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса

среди  обучающихся образовательных района

«ЗОЛОТЫЕ КУПОЛА»

Конкурс «Золотые купола» проводится в рамках пасхального фестиваля

«Золотые купола».

Цели и задачи:

- воспитание уважительного отношения к православной культуре своего

народа;

- выявление и развитие одаренных детей;

- развитие творческого подхода и фантазии;

- повышение профессионального уровня педагогов.

Организаторы конкурса: религиозная организация православного прихода

Александра Невского и МКУ ДО «Конышевский дом детского творчества».

Участники конкурса: обучающиеся образовательных учреждений

Конышевского района.

Порядок проведения конкурса:

Конкурс проводится по следующим номинациям:

- видео-фильм: учащиеся монтируют видео-фильм под песню современных

исполнителей религиозного содержания. Слайдами видео-фильма могут

стать фотографии, сделанные  учащимися,  репродукции картин

современных русских художников и подходящие по смыслу материалы из

Интернета.

- фотоконкурс «Радость моя»: учащиеся предоставляют фотоработы,

изображающие улыбки и радость на лицах своих близких и друзей.

- фотоконкурс «Золотые купола: учащиеся предоставляют фотоработы,

изображающие храм своей местности в красивом ракурсе и времени суток.

- фотоконкурс «Остановись, мгновенье, ты прекрасно!»: учащиеся

предоставляют фотоработы, изображающие  картины природы.

- конкурс рисунков   «Пасха красная», формат рисунка – А4.

- конкурс рисунков  «Мой ангел хранитель», формат рисунка – А4.

- конкурс творческих работ «Крест – хранитель всей вселенной».

- конкурс исследовательских работ о дореволюционных храмах своего

края «Мои православные предки».

- творческая композиция «Пасхальная корзина».

Сроки проведения: - 6 мая 2016 года в Доме Культуры поселка Конышевка.

Каждое образовательное учреждение  Конышевского района проводит

школьный конкурс по одной из номинаций .При подведении итогов

распределяются I,  II и  III места. Если в этом есть необходимость, можно

распределить каждое место между несколькими учащимися.

Результаты конкурсов  принимаются до 25 апреля 2016 года в виде заявки в

Конышевский  Дом детского творчества. В заявке указывается номинация,

место, которое учащийся занял в данном конкурсе  школа, фамилия, имя и

отчество участника, его возраст и класс. Работа учащегося должна быть

сфотографирована для демонстрирования на экране во время награждения

каждого из участников конкурса 6 мая в районном Доме Культуры.

Фотографии творческой композиции «Пасхальная корзина» принимаются со

3 до 5 мая.

5 мая все работы должны быть предоставлены в районный Дом Культуры на

стендах, 6 мая они будут демонстрироваться в фойе РДК. Пасхальные

корзины будут служить украшением фойе и создавать праздничную

пасхальную обстановку. Все экспонаты возвращаются их владельцам.

Контактные телефоны:

2-11-81  Конышевский Дом детского творчества, Киреева Ольга

Анатольевна,

8-960-688-41-79  Стародубцева Александра Владимировна.